PAGE
6

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

НЫТВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

30.01.2015

                                                      № 08
О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие физической культуры,
спорта и формирование здорового образа
жизни в Нытвенском муниципальном
районе», утвержденную постановлением

администрации района от 02.12.2013 № 223
В соответствии с  постановлением администрации района от 23.07.2013 № 117 «О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Нытвенского муниципального района» (в редакции от 24.09.2013 № 166, от 09.10.2014 № 157)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу  «Развитие физической культуры, спорта и формирование здорового образа жизни в Нытвенском муниципальном районе», утвержденную постановлением администрации района от 02.12.2013 № 223, (далее – Программа) следующие  изменения:
	1.1. Приложение  3  к  Программе изложить в новой редакции:
Наименование муниципальной програмы, подпрограммы, основного мероприятия, ведомственной целевой программы), мероприятия

Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)

Код бюджетной классификации

Расходы

обесп. 93%

ГРБС

РзПр

ЦСР

КВР

2014 год

2015 год

2016 год

2017 год

Муниципальная программа :"Развитие физической культуры, спорта и формирование здорового образа жизни в Нытвенском  муниципальном районе"

Всего

000

0000

0400000

000

2280.2

2368.1

1232.8

1146.6

Отдел по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике

915

0000

0400000

000

1873.1

1896,6
1011.3

940.6

Соисполнитель: Управление образования

935

0000

0400000

000

407.1

471.5

221.5

206.0

Подпрограмма 1: Развитие физической культуры и формирование здорового образа жизни

Ответственный исполнитель -Отдел по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике
915

0000

0410000

000

691.3

591.3

591.3

549.9

Мероприятие 1.1.:Пропаганда физической культуры и здорового образа жизни

Ответственный исполнитель -Отдел по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике

915

1101

0412001

200

30.0

30.0

30.0

27.9

Мероприятие 1.2.: Организация проведения спортивно-массовых  мероприятий и соревнований района, участие в выездных соревнованиях различного уровня в рамках Единого плана районных, краевых спортивно-массовых мероприятий текущего года

Ответственный исполнитель -Отдел по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике

915

1101

0412002

000

661.3

561.3

561.3

522.0

915

1101

0412002

100

1.5

0.0

915

1101

0412002

200

659.8

561.3

561.3

522.0

Подпрограмма 2:Развитие спорта

всего

000

0000

0420000

000

1588.9

1776.8

641.5

596.6

Ответственный исполнитель -Отдел по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике

915

1101

0420000

000

1181.8

1355.3

420.0

390.7

Соисполнитель -Управление образования

935

1101

0420000

000

407.1
421.5

221.5

206.0

Мероприятие 2.1.: Реализация проекта "Спортивный клуб+ Спортивный сертификат"

Ответственный исполнитель -Отдел по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике

915

1101

0422001

800

947.4

1085.3

0.0

0.0

915

1101

0422001

800

947.4

1085.3

0.0

0.0

Мероприятие 2.2.Укрепление и развитие материально-технической базы учреждений дополнительного образования спортивной направленности

всего

000

0000

0422002

000

150.0

0.0

150.0

139.5

Отдел по культуре, физкультуре, спорту и молод. политике

915

1101

0422002

600

0.0

0.0

150.0

139.5

Соисполнитель -Управление образования администрации Нытвенского муниципального района

935

1101

0422002

600

150.0

0.0

0.0

0.0

Мероприятие 2.3.Организация участия спортсменов в официальных соревнованиях регионального, всероссийского и международных уровней

Соисполнитель -Управление образования

935

1101

0422003

600

221.5

221.5

221.5

206.0

Мероприятие 2.4.Приобретение спортивного оборудования, инвентаря и экипировки для различных социальных групп населения

Всего

000

0000

0422004

000

70.0

70,0
70.0

65.1

Ответ.исп. -Отдел по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике

915

1101

0422004

200

34.4

70,0
70.0

65.1

Соисполнитель -Управление образования

935

1101

0422004

600

35.6

0.0

0.0

0.0

Мероприятие 2.5. Организация и проведение районных мероприятий, обеспечение участия различных социальных групп в официальных соревнованиях регионального, всероссийского и международных уровней

Ответственный исполнитель -Отдел по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике

915

1101

0422005

200

195.0

145.0

195.0

181.4

Мероприятие 2.6. Выплата единовременного денежного вознаграждения за выдающиеся достижения и особые заслуги в области спорта спортсменам

Ответственный исполнитель -Отдел по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике

915

1101

0422006

200

5.0

5.0

5.0

4.7

Мероприятие 2.7. Обеспечение качественным спортивным инвентарем муниципальных детско-юношеских спортивных школ (спортивный резерв по видам спорта)

Соисполнитель -Управление образования

935
1101

0422007

600

250.0

2. Постановление опубликовать на официальном сайте Нытвенского муниципального района.
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 г.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя  главы администрации района по социальным вопросам Кох О.А.
Глава администрации района

                          В.Г.Трефилов